
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Байкаловский муниципальный район 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.11.2016 г. № 322 
с.Байкалово 

Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2017 году в 
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район 

Года экологии 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 5 января 2016 
года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии» и в 
соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
02.06.2016 года № 1082-р, Администрация муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в 2017 году в 
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район Года экологии 
(далее - План) 

2. Рекомендовать: 
1) органам местного самоуправления Байкаловского, Баженовского и 

Краснополянского сельских поселений разработать Планы мероприятий по 
проведению в 2017 году Года экологии на территориях сельских поселений; 

2) руководителям организаций, расположенных на территории МО 
Байкаловский муниципальный район принять активное участие в реализации 
вышеупомянутого Плана. 

3) АНО «Редакция «Районные будни» освещать информацию по 
выполнению Плана мероприятий. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам МО 
Байкаловский муниципальный район Г.В. Бороздину. 



План мероприятий по проведению в 2017 году в муниципальном 
образовании Байкаловский муниципальный район Года экологии 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный исполнитель 

1 

Организация мероприятий по 
благоустройству, озеленению и 
санитарной очистке территории 

населённых пунктов 

II-III кв. 
2017 г. 

Администрации сельских 
поселений (по согласованию) 

с привлечением 
подрядных организаций 

и граждан, проживающие на 
территории МО 
Байкаловский 

муниципальный район 

2 

Организация и проведение 
Всероссийского экологического 

субботника «Зелёная весна -
2017» 

II кв. 
2017 г. 

Администрации сельских 
поселений (по согласованию) 

с привлечением 
предприятий, организаций, 

учреждений и граждан, 
проживающие на территории 

МО Байкаловский 
муниципальный район 

3 

Организация и проведение 
Всероссийского экологического 

субботника «Зелёная волна -
2017» 

II кв. 
2017 г. 

Администрации сельских 
поселений (по согласованию) 

с привлечением 
предприятий, организаций, 

учреждений и граждан, 
проживающие на территории 

МО Байкаловский 
муниципальный район 

4 

Организация и проведение 
Всероссийской природоохранной 

акции «Сохраним лес от 
пожаров» 

II-III кв. 
2017 г. 

Администрации сельских 
поселений (по согласованию) 

5 
Организация и проведение акции 

«Всероссийский день посадки 
леса» 

II кв. 
2017 г. 

Администрации сельских 
поселений (по согласованию) 

с привлечением 
предприятий, организаций, 

учреждений и граждан, 
проживающие на территории 

МО Байкаловский 
муниципальный район 

6 
Организация и проведение 

Окружной акции «Чистый берег -
чистая вода» 

III кв. 
2017 г. 

Администрации сельских 
поселений (по согласованию) 

с привлечением 
предприятий, организаций, 

учреждений и граждан, 



f 

/ 
проживающие на территории 

МО Байкаловский 
муниципальный район 

7 

Организация и проведение 
Всероссийского экологического 
субботника «Зелёная Россия -

2017» 

III кв. 
2017 г. 

Администрации сельских 
поселений (по согласованию) 

с привлечением 
предприятий, организаций, 

учреждений и граждан, 
проживающие на территории 

МО Байкаловский 
муниципальный район 

8 Организация и проведение акции 
«Родному селу - чистые улицы» 

II кв. 
2017 г. 

Администрации сельских 
поселений (по согласованию) 

с привлечением 
предприятий, организаций, 

учреждений и граждан, 
проживающие на территории 

МО Байкаловский 
муниципальный район 

9 

Проведение рейдов по выявлению 
мест несанкционированного 

размещения отходов 
производства и потребления, 

организация мероприятий по их 
ликвидации 

II-III кв. 
2017 г. 

Администрации сельских 
поселений 

(по согласованию) 

10 Обустройство родника «Ветеран» 
в с. Краснополянское 

II-III кв. 
2017 г. 

Администрация МО 
Байкаловский 

муниципальный район с 
привлечением подрядной 

организации 

11 

Проведение лабораторных 
исследований воды обустроенных 
источников нецентрализованного 

водоснабжения(родника 
«Ветеран» 

в с. Краснополянское) 

III-IV кв. 
2017 г. 

Администрация МО 
Байкаловский 

муниципальный район с 
привлечением ФБУЗ «ЦГиЭ 

в Свердловской области» 

12 

Организация и проведение 
районного конкурса «Лучшее 

обустройство источника 
нецентрализованного 

водоснабжения среди детско-
юношеских коллективов» 

IV кв. 
2017 г. 

Администрация МО 
Байкаловский 

муниципальный район 

13 

Организация и проведение работ 
по благоустройству наиболее 

востребованных для населения 
общественных источников 

III кв. 
2017 г. 

Администрация МО 
Байкаловский 

муниципальный район; 



/ нецентрализованного 
водоснабжения с привлечением 
детско-юношеских коллективов 

Подростковые клубы, 
созданные при МКУ ДО 

Байкаловский детско-
юношеский центр 

«Созвездие» 
(по согласованию) 

14 
Организация и проведения работ 
по устройству ограждения свалки 

ТиЖБО в с. Байкалово 

III-IV кв. 
2017 г. 

Администрация МО 
Байкаловский 

муниципальный район с 
привлечением подрядной 

организации 

15 

Организация и проведение работ 
по буртовке и захоронению 

отходов в местах размещения 
отходов производства и 

потребления 

I-IV кв. 
2017 г. 

Администрация МО 
Байкаловский 

муниципальный район с 
привлечением подрядной 

организации 


